

Отчет о финансовом положении

тыс. сум.	Прим.	31 декабря 2023 года	31 декабря 2022 года
АКТИВЫ			
Основные средства	8	58,901,169	48,455,931
Авансовые платежи по основным средствам		1,423,607	1,518,845
Прочие инвестиции		3,721	3,721
Отложенные налоговые активы		833,983	580,687
Внеоборотные активы		61,162,480	50,559,184
Запасы	9	49,485,405	43,050,755
Предоплата по налогу на прибыль		-	2,204,555
Предоплата по прочим налогам		1,598,899	3,455,824
Торговая и прочая дебиторская задолженность	10	3,846,616	8,100,902
Займы, выданные связанным сторонам		-	8,829,040
Денежные средства и их эквиваленты	11	59,050,506	25,155,071
Оборотные активы		113,981,426	90,796,147
Итого активы		175,143,906	141,355,331
Собственный капитал			
Акционерный капитал	12	6,682,091	6,682,091
Нераспределенная прибыль		147,828,150	108,769,167
Итого собственный капитал		154,510,241	115,451,258
Обязательства			
Резервы		2,958,001	2,813,790
Долгосрочные обязательства		2,958,001	2,813,790
Обязательства по текущему налогу на прибыль		3,328,785	-
Кредиторская задолженность по прочим налогам		266,896	272,606
Обязательства по договорам с покупателями		2,428,836	3,636,775
Резервы		1,369,904	1,363,602
Торговая и прочая кредиторская задолженность	14	10,281,243	17,817,300
Краткосрочные обязательства		17,675,664	23,090,283
Итого обязательства		20,633,665	25,904,073
Итого собственный капитал и обязательства		175,143,906	141,355,331

Финансовая отчетность была утверждена руководством 13 апреля 2024 года, и от имени руководства ее подписали:

Дерипалко Дмитрий Александрович
Генеральный директор

Санаев Жамол Жалолович
Главный бухгалтер



Отчет о прибыли или убытке и прочем совокупном доходе

тыс. сум.	Прим.	2023	2022
Выручка по договорам с покупателями	6	277,361,551	208,549,327
Использованное сырье и расходные материалы		(108,752,336)	(95,596,005)
Расходы на вознаграждение работникам		(13,249,768)	(11,326,445)
Расходы на энергоресурсы и топливо		(9,555,198)	(7,466,902)
Амортизация основных средств	8	(8,995,144)	(7,591,836)
Транспортные услуги		(7,351,605)	(7,971,297)
Производственные услуги		(5,962,080)	(4,241,447)
Услуги по продвижению продаж		(4,696,140)	(2,825,649)
Расходы по прочим налогам		(3,348,765)	(3,151,119)
Расходы по обслуживанию и ремонту		(2,741,723)	(2,573,881)
Прочие услуги		(2,077,965)	(732,077)
Расходы по охране		(1,727,886)	(1,267,078)
Расходы на консультационные услуги		(1,602,937)	(1,004,333)
Расходы по информационным технологиям		(1,489,739)	(2,235,967)
Расходы на рекультивацию		(365,614)	(332,442)
Расходы на банковские услуги		(251,969)	(167,256)
Расходы на аренду		(217,828)	(394,350)
Чистый прибыль/(убыток) от выбытия основных средств		(74,794)	(42,115)
Прочие расходы		(3,801,046)	(1,795,434)
Прочие доходы		969,257	4,547,317
Изменения в стоимости запасов готовой продукции и незавершенного производства	9	3,605,099	(177,519)
Результаты операционной деятельности		105,673,370	62,203,492
Финансовые доходы		3,626,701	3,483,320
Финансовые расходы		(1,423,956)	(1,573,278)
Прибыль до налогообложения		107,876,115	64,113,534
Расходы по налогу на прибыль	7	(15,038,562)	(6,602,246)
Прибыль за отчетный год		92,837,553	57,511,288
Прочий совокупный доход за отчетный год		-	-
Общий совокупный доход за отчетный год		92,837,553	57,511,288

Дерипалко Дмитрий Александрович
Генеральный директор

Санаев Жамол Жалолович
Главный бухгалтер

